
Сведения
об объемах документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов,

 находящиеся  на хранении в  архиве  Аксайского района  
по состоянию на 01.01.2024

Документы
постоянного хранения

(управленческие
документы)

№
п/п

№
фонда

Наименование фонда Количество
дел по
фонду

Количество
дел

Крайние
даты

1 2 3 4 5 6
1. Р-10 Агропромышленный комбинат «Аксай» 63 63 1986-1992
2. Р-11

ОАФ
Органы государственной власти и местного 
самоуправления  территории Дивненской сельской 
администрации

70 70 1983-1991

3. Р-12 Завод «Аксайкардандеталь» 300 300 1949-1982
4. Р-13 Аксайская кооперативно-промысловая 

деревообделочная артель имени Калинина
19 19 1943-1953

5. Р-14 Старочеркасская Моторно-рыболовная станция 18 18 1944-1950
6. Р-16

ОАФ
Органы государственной власти и местного 
самоуправления  территории Ленинской сельской  
администрации

127 127 1983-2005

7. Р-21 Коллективное сельскохозяйственное предприятие  
«Реконструктор»

388 388 1968-1991

8. Р-24 Финансовый отдел Аксайского райисполкома 718 718 1943-1991
9. Р-25 Пригородный зерно-овощной совхоз Аксайского 

района Ростовской области
17 17 1957-1974

10. 9
.

Р-28 Ростовская опытно-селекционная станция по 
картофелеводству

8 8 1946-1953

11. 1
0
.

Р-29 Подсобное экспериментальное хозяйство Азово-
Черноморской Агролесомелиоративной станции

9 9 1948-1953



12. 1
1
.

Р-31 Аксайский районный Совет народных депутатов и его 
исполнительный комитет

752 752 1943-1993

13. 1
2
.

Р-32
ОАФ

Органы государственной власти и местного 
самоуправления  территории Мишкинской сельской 
администрации

276 276 1948-1993

14. 1
3
.

Р-35 Александровский сельский Совет  депутатов 
трудящихся и его исполнительный комитет

36 36 1944-1962

15. Р-36 Аксайский городской Совет  депутатов трудящихся и 
его исполнительный комитет

438 438 1948-1993

16. Р-37 Каменнобродский совхоз Дорожного управления 
рабочего снабжения СКЖД  Аксайского района

10 10 1949-1958

17. Р-39 Племсовхоз «Аксайский» Аксайского района 68 68 1963-1988
18. Р-43 Плановая комиссия Аксайского райисполкома 332 332 1950-1991
19. Р-44 Комбинат  коммунальных предприятий и 

благоустройства Аксайского горисполкома  РО
150 150 1958-1984

20. 1
0

Р-45 Совхоз «Старочеркасский» Аксайского района 59 59 1959-1985

21. Р-46 Колхоз им. Максима Горького и его предшественники 110 110 1943-1991

22. Р-47
ОАФ

Органы государственной власти и местного 
самоуправления  территории Большелогской сельской 
администрации»

300 300 1944-1993

23. Р-48 Аксайский плодоовощной совхоз 78 78 1954-1987
24. Р-49 Овощемолочный совхоз «Советская Россия» 32 32 1957-1975
25. Р-50

ОАФ
Органы государственной власти и местного 
самоуправления  территории Грушевской сельской 
администрации

321 321 1943-1993

26. Р-51 Районный отдел народного образования Аксайского 
райисполкома

393 393 1949-1991

27. Р-53 Аксайский районный комитет народного контроля 214 214 1963-1990



28. Р-54 Отдел культуры Аксайского райисполкома 221 221 1959-1991

29. Р-55
ОАФ

Органы государственной власти и местного 
самоуправления  территории Ольгинской сельской 
администрации

193 193 1947-1993

30. Р-56
ОАФ

Органы государственной власти и местного 
самоуправления  территории Истоминской сельской 
администрации

229 229 1955-1993

31. Р-57 Районный комитет профсоюзов работников 
госучреждений

56 56 1965-1978

32. Р-58
ОАФ

«Органы государственной власти и местного 
самоуправления  территории Октябрьской сельской 
администрации»

325 325 1948-1992

33. Р-59 Управление районного архитектора   Аксайского 
райисполкома

173 173 1962-1991

34. Р-60 Районный комитет профсоюзов работников культуры 22 22 1965-1978
35. Р-61 ОАФ «Органы государственной власти и местного 

самоуправления  территории Старочеркасской 
сельской администрации»

263 263 1943-1993

36. Р-62 Районный комитет профсоюзов работников 
просвещения

39 39 1965-1974

37. Р-63 Районный комитет профсоюзов работников 
госторговли и потребительской кооперации

78 78 1965-1975

38. Р-64
ОАФ

Органы управления сельским хозяйством Аксайского  
района

303 303 1943-1985

39. Р-65 Аксайское районное потребительское общество 267 267 1965-1983
40. Р-66 Аксайская центральная районная больница 208 208 1949-1991
41. Р-67 Совхоз-техникум «Октябрьский» Аксайского района 73 73 1944-1990
42. Р-68 Аксайский плодовопитомнический совхоз 74 74 1944-1989
43. Р-69 Районный комитет профсоюзов медицинских 

работников
66 66 1967-1978

44. Р-70 Районный комитет профсоюзов работников сельского 
хозяйства

115 115 1965-1978

45. Р-71 Редакция газеты «Победа» Аксайского района 110 110 1965-1998



46. Р-72 Совхоз «Заречный» Аксайского района 66 66 1963-1989
47. Р-73 Колхоз имени В.И.Ленина и его предшественники 96 96 1959-1991
48. Р-75

ОАФ
Органы государственной власти и местного 
самоуправления  территории Верхнепод-польненской  
сельской администрации

217 217 1969-1993

49. Р-76 Молочный совхоз «Островский» 41 41 1972-1988
50. Р-77

ОАФ
Органы государственной власти и местного 
самоуправления  территории Рассветовской сельской 
администрации

198 198 1969-1993

51. Р-82 Молочный совхоз «Прогресс» 3 3 1962-1964
52. Р-90

ОАФ
Колхозы Аксайского района 121 121 1943-1962

Итого табл.1 8863 8863 1943-1998

Таблица № 2

Архивные документы, относящиеся к федеральной, областной  собственности
Документы 
постоянного хранения 
(управленческие документы)

Документы по
личному составу

№
п/п

№
фонда

Наименование фонда Количество
дел по 
фонду

Количество 
дел

Крайние даты Количест
во  дел

Крайние 
даты

1 2 3 4 5 6 8 9
1 Р-1 Территориальная избирательная комиссия 

Аксайского района (ТИК)
107 107 2012

2 Р-2 Филиал №9 Государственного учреждения - 
Ростовского регионального отделения  
Фонда социального страхования 
Российской Федерации по Аксайскому 
району (Филиал №9 ГУ-РРО ФСС РФ)

1 1 2005

3 Р-6 Филиал ФГУЗ центра гигиены и 
эпидемилогии в Ростовской области в 
Аксайском районе

304 304 1992-2011 - -



4 Р-8 Расчетно-кассовый центр города Аксая 163 163 1991-2002 - -
5 Р-9 Отделение   Федерального казначейства по 

Аксайскому району  Ростовской области
112 112 1993-2000 - -

6 Р-23 Центр занятости населения Аксайского 
района

306 306 1991-2013 - -

7 Р-33 Аксайская районный отдел государственной 
статистики 

1178 1178 1943-2005 Исключен 
в 2022 

-

8 Р-40 Комитет  по земельной реформе и 
земельным ресурсам Аксайского района

88 88 1991-2004 - -

9 Р-41 Государственная налоговая инспекция  по 
Аксайскому району 

20 20 1990-1994 - -

10 Р-52 Аксайский районный народный суд;
Аксайский районный суд

232
61

232
61

1943-1992
1993-2011

- -

11 Р-74 Прокуратура Аксайского района 257 257 1944-2008 - -
Итого табл.2 2829 2829 1943-2013 - -

Таблица № 3
Документы

постоянного хранения
(управленческие

документы)

№
п/п

№
фонда

Наименование фонда Количест
во

дел по
фонду

Количе
ство 
дел

Крайние
даты

1 2 3 4 5 6
1 Р-7 Управление социальной защиты населения Аксайского района 389 389 1995-2017
2 Р-11

ОАФ
ОМС  Дивненской сельской администрации 80 80 1992-2005

3 Р-16
ОАФ

ОМС  территории Ленинского сельского поселения 275 275 2005-2017

4 Р-24 Финансовое управление Администрации Аксайского района  675 675 1992-2017



5 Р-27 Администрация города Аксая,
 Аксайское городское поселение

118
514

118
514

1992-2005
2005-2017

6 Р-30
ОАФ

ОМС Администрации Аксайского района 2097 2097 1992-2017

7 Р-32
ОАФ

ОМС  Мишкинской сельской администрации; 
Мишкинское сельское поселение 

80
136

80
136

1992-2005
2005-2017

8 Р-42 Комитет по управлению имуществом Аксайского района,
Комитет имущественных  и  земельных отношений 
Администрации Аксайского  района (КИЗО)

59

109

59

109

1992-2004

2005-2011
9 Р-47

ОАФ
ОМС  Большелогской сельской администрации;
Большелогское сельское поселение

89

202

89

202

1992-2005

2005-2017
10 Р-50

ОАФ
ОМС Грушевской сельской администрации:
Грушевское сельское поселение

80
248

80               
248

1992-2005
2005-2018

11 Р-51 Аксайский Районный отдел  образования  Ростовской области; 
Управление образования Администрации  Аксайского района

229
260

229
260

1992-2004
   2005-2017

12 Р-54 Отдел культуры  Администрации Аксайского района 465 465 1992-2017
13 Р-55

ОАФ
ОМС Ольгинской сельской администрации;
Ольгинское сельское поселение

70
190

70
190

1992-2005
2005-2017

14 Р-56
ОАФ

ОМС Истоминской сельской администрации;
Истоминское сельское поселение

52
258

52
258

1992-2005
2005-2017

15 Р-58
ОАФ

ОМС Октябрьской сельской администрации;
Щепкинское сельское  поселение

74
163

74
163

1992-2005
2005-2017

16 Р-59 
Исключ 
в 2017

Управление районного архитектора   Аксайского райисполкома;
Служба  главного архитектора Администрации Аксайского р-на

29
8

29
8

1992-2005
2006-2013

17 Р-61 ОМС Старочеркасской сельской администрации
Старочеркасское сельское поселение

80
             97

80
        97

1992-2005
2009-2017

18 Р-64
ОАФ

Органы управления сельским хозяйством Аксайского   района;
Управление сельского хозяйства и продовольствия  ААР 

130
91

130
91

1992-2004
2005-2017

19 Р-66 Аксайская центральная районная больница (ЦРБ) 241 241 1992-2017
20 Р-71 Редакция газеты «Победа» Аксайского района 52 52 1998-2020



21 Р-75
ОАФ

ОМС Верхнеподпольненской  сельской администрации;
Верхнеподпольненское  сельское поселение

77
156

77
156

1992-2005
2005-2017

22 Р-77
ОАФ

ОМС Рассветовской сельской администрации;
Рассветовское сельское поселение

81
216

81
216

1992-2005
2005-2017

Итого табл.3 8170 8170 1990-2020

Таблица № 4

Архивные документы, относящиеся к частной собственности
Документы

постоянного хранения 
(управленческие 

документы)

Документы по
личному составу

№
п/п

№
фонда

Наименование фонда Количе
ство

дел по
фонду

Количес
тво дел

Крайние 
даты

Количе
ство
дел

Крайние 
даты

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Р-5 Казачье общество Аксайского Юрта Черкасского округа 

Войскового  казачьего общества «Всевеликое войско 
Донское»

60 60 1990-2017 - -

2 Р-10 Акционерное общество открытого типа «Аксай» 12 12 1992-1993 - -
3 Р-17 Документы личного происхождения  Анашкина Д.П. – 

преподавателя РИИЖТ
6 6 1955-1958 - -

4 Р-18 Документы личного происхождения  Сергеева В.Н. – 
прокурора Аксайского района

6 6 1943-1983 - -

5 Р-19 Документы личного происхождения Героев 
социалистического труда Аксайского района

15 15 1917-1992 - -

6 Р-20 Документы личного происхождения  Белоусова Т.И. – 
работника просвещения

5 5 1977-1989 - -

7 Р-21 Коллективное сельскохозяйственное предприятие  
«Реконструктор» (АОЗТ «Реконструктор»)

30 30 1992-2000 - -

8 Р-26 Союз крестьянских (фермерских) хозяйств, 
сельскохозяйственных кооперативов и малых предприятий 

25 25 1991-2001 - -



Аксайского района
9 Р-46 Колхоз им. Максима Горького и его предшественники 11 11 1992-1996 - -
10 Р-73 Ассоциация крестьянских хозяйств имени В.И.Ленина 

(АКХ)
10 10 1992-1994 - -

Итого табл.4 180 180 1917-
2017

- -

Всего количество единиц  хранения в архиве на 01.01.2024 20042 20042
 


