

**Сведения
об объемах документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов,
находящиеся на хранении в архиве Аксайского района
по состоянию на 01.01.2024**

№ п/п	№ фонда	Наименование фонда	Количество дел по фонду	Документы постоянного хранения (управленческие документы)	
				Количество дел	Крайние даты
1	2	3	4	5	6
1.	P-10	Агропромышленный комбинат «Аксай»	63	63	1986-1992
2.	P-11 ОАФ	Органы государственной власти и местного самоуправления территории Дивненской сельской администрации	70	70	1983-1991
3.	P-12	Завод «Аксайкардандеталь»	300	300	1949-1982
4.	P-13	Аксайская кооперативно-промышленная деревообделочная артель имени Калинина	19	19	1943-1953
5.	P-14	Старочеркасская Моторно-рыболовная станция	18	18	1944-1950
6.	P-16 ОАФ	Органы государственной власти и местного самоуправления территории Ленинской сельской администрации	127	127	1983-2005
7.	P-21	Коллективное сельскохозяйственное предприятие «Реконструктор»	388	388	1968-1991
8.	P-24	Финансовый отдел Аксайского райисполкома	718	718	1943-1991
9.	P-25	Пригородный зерно-овощной совхоз Аксайского района Ростовской области	17	17	1957-1974
10.	P-28	Ростовская опытно-селекционная станция по картофелеводству	8	8	1946-1953
11.	P-29	Подсобное экспериментальное хозяйство Азово-Черноморской Агролесомелиоративной станции	9	9	1948-1953

12.	P-31	Аксайский районный Совет народных депутатов и его исполнительный комитет	752	752	1943-1993
13.	P-32 ОАФ	Органы государственной власти и местного самоуправления территории Мишкинской сельской администрации	276	276	1948-1993
14.	P-35	Александровский сельский Совет депутатов трудящихся и его исполнительный комитет	36	36	1944-1962
15.	P-36	Аксайский городской Совет депутатов трудящихся и его исполнительный комитет	438	438	1948-1993
16.	P-37	Каменнобродский совхоз Дорожного управления рабочего снабжения СКЖД Аксайского района	10	10	1949-1958
17.	P-39	Племсовхоз «Аксайский» Аксайского района	68	68	1963-1988
18.	P-43	Плановая комиссия Аксайского райисполкома	332	332	1950-1991
19.	P-44	Комбинат коммунальных предприятий и благоустройства Аксайского горисполкома РО	150	150	1958-1984
20.	P-45	Совхоз «Старочеркасский» Аксайского района	59	59	1959-1985
21.	P-46	Колхоз им. Максима Горького и его предшественники	110	110	1943-1991
22.	P-47 ОАФ	Органы государственной власти и местного самоуправления территории Большеголгской сельской администрации»	300	300	1944-1993
23.	P-48	Аксайский плодоовощной совхоз	78	78	1954-1987
24.	P-49	Овощемолочный совхоз «Советская Россия»	32	32	1957-1975
25.	P-50 ОАФ	Органы государственной власти и местного самоуправления территории Грушевской сельской администрации	321	321	1943-1993
26.	P-51	Районный отдел народного образования Аксайского райисполкома	393	393	1949-1991
27.	P-53	Аксайский районный комитет народного контроля	214	214	1963-1990

28.	P-54	Отдел культуры Аксайского райисполкома	221	221	1959-1991
29.	P-55 ОАФ	Органы государственной власти и местного самоуправления территории Ольгинской сельской администрации	193	193	1947-1993
30.	P-56 ОАФ	Органы государственной власти и местного самоуправления территории Истоминской сельской администрации	229	229	1955-1993
31.	P-57	Районный комитет профсоюзов работников госучреждений	56	56	1965-1978
32.	P-58 ОАФ	«Органы государственной власти и местного самоуправления территории Октябрьской сельской администрации»	325	325	1948-1992
33.	P-59	Управление районного архитектора Аксайского райисполкома	173	173	1962-1991
34.	P-60	Районный комитет профсоюзов работников культуры	22	22	1965-1978
35.	P-61	ОАФ «Органы государственной власти и местного самоуправления территории Старочеркасской сельской администрации»	263	263	1943-1993
36.	P-62	Районный комитет профсоюзов работников просвещения	39	39	1965-1974
37.	P-63	Районный комитет профсоюзов работников госторговли и потребительской кооперации	78	78	1965-1975
38.	P-64 ОАФ	Органы управления сельским хозяйством Аксайского района	303	303	1943-1985
39.	P-65	Аксайское районное потребительское общество	267	267	1965-1983
40.	P-66	Аксайская центральная районная больница	208	208	1949-1991
41.	P-67	Совхоз-техникум «Октябрьский» Аксайского района	73	73	1944-1990
42.	P-68	Аксайский плодовопитомнический совхоз	74	74	1944-1989
43.	P-69	Районный комитет профсоюзов медицинских работников	66	66	1967-1978
44.	P-70	Районный комитет профсоюзов работников сельского хозяйства	115	115	1965-1978
45.	P-71	Редакция газеты «Победа» Аксайского района	110	110	1965-1998

46.	P-72	Совхоз «Заречный» Аксайского района	66	66	1963-1989
47.	P-73	Колхоз имени В.И.Ленина и его предшественники	96	96	1959-1991
48.	P-75 ОАФ	Органы государственной власти и местного самоуправления территории Верхнепод-польненской сельской администрации	217	217	1969-1993
49.	P-76	Молочный совхоз «Островский»	41	41	1972-1988
50.	P-77 ОАФ	Органы государственной власти и местного самоуправления территории Рассветовской сельской администрации	198	198	1969-1993
51.	P-82	Молочный совхоз «Прогресс»	3	3	1962-1964
52.	P-90 ОАФ	Колхозы Аксайского района	121	121	1943-1962
Итого табл.1			8863	8863	1943-1998

Таблица № 2

Архивные документы, относящиеся к федеральной, областной собственности							
№ п/п	№ фонда	Наименование фонда	Количество дел по фонду	Документы постоянного хранения (управленческие документы)		Документы по личному составу	
				Количество дел	Крайние даты	Количест во дел	Крайние даты
1	2	3	4	5	6	8	9
1	P-1	Территориальная избирательная комиссия Аксайского района (ТИК)	107	107	2012		
2	P-2	Филиал №9 Государственного учреждения - Ростовского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Аксайскому району (Филиал №9 ГУ-РРО ФСС РФ)	1	1	2005		
3	P-6	Филиал ФГУЗ центра гигиены и эпидемиологии в Ростовской области в Аксайском районе	304	304	1992-2011	-	-

4	P-8	Расчетно-кассовый центр города Аксая	163	163	1991-2002	-	-
5	P-9	Отделение Федерального казначейства по Аксайскому району Ростовской области	112	112	1993-2000	-	-
6	P-23	Центр занятости населения Аксайского района	306	306	1991-2013	-	-
7	P-33	Аксайская районный отдел государственной статистики	1178	1178	1943-2005	Изключен в 2022	-
8	P-40	Комитет по земельной реформе и земельным ресурсам Аксайского района	88	88	1991-2004	-	-
9	P-41	Государственная налоговая инспекция по Аксайскому району	20	20	1990-1994	-	-
10	P-52	Аксайский районный народный суд; Аксайский районный суд	232 61	232 61	1943-1992 1993-2011	-	-
11	P-74	Прокуратура Аксайского района	257	257	1944-2008	-	-
Итого табл.2			2829	2829	1943-2013	-	-

Таблица № 3

№ п/п	№ фонда	Наименование фонда	Количест во дел по фонду	Документы постоянного хранения (управленческие документы)	
				Количе ство дел	Крайние даты
1	2	3	4	5	6
1	P-7	Управление социальной защиты населения Аксайского района	389	389	1995-2017
2	P-11 ОАФ	ОМС Дивненской сельской администрации	80	80	1992-2005
3	P-16 ОАФ	ОМС территории Ленинского сельского поселения	275	275	2005-2017
4	P-24	Финансовое управление Администрации Аксайского района	675	675	1992-2017

5	P-27	Администрация города Аксая, Аксайское городское поселение	118 514	118 514	1992-2005 2005-2017
6	P-30 ОАФ	ОМС Администрации Аксайского района	2097	2097	1992-2017
7	P-32 ОАФ	ОМС Мишкинской сельской администрации; Мишкинское сельское поселение	80 136	80 136	1992-2005 2005-2017
8	P-42	Комитет по управлению имуществом Аксайского района, Комитет имущественных и земельных отношений Администрации Аксайского района (КИЗО)	59 109	59 109	1992-2004 2005-2011
9	P-47 ОАФ	ОМС Большеголгской сельской администрации; Большеголгское сельское поселение	89 202	89 202	1992-2005 2005-2017
10	P-50 ОАФ	ОМС Грушевской сельской администрации: Грушевское сельское поселение	80 248	80 248	1992-2005 2005-2018
11	P-51	Аксайский Районный отдел образования Ростовской области; Управление образования Администрации Аксайского района	229 260	229 260	1992-2004 2005-2017
12	P-54	Отдел культуры Администрации Аксайского района	465	465	1992-2017
13	P-55 ОАФ	ОМС Ольгинской сельской администрации; Ольгинское сельское поселение	70 190	70 190	1992-2005 2005-2017
14	P-56 ОАФ	ОМС Истоминской сельской администрации; Истоминское сельское поселение	52 258	52 258	1992-2005 2005-2017
15	P-58 ОАФ	ОМС Октябрьской сельской администрации; Щепкинское сельское поселение	74 163	74 163	1992-2005 2005-2017
16	P-59 Исключ в 2017	Управление районного архитектора Аксайского райисполкома; Служба главного архитектора Администрации Аксайского р-на	29 8	29 8	1992-2005 2006-2013
17	P-61	ОМС Старочеркасской сельской администрации Старочеркасское сельское поселение	80 97	80 97	1992-2005 2009-2017
18	P-64 ОАФ	Органы управления сельским хозяйством Аксайского района; Управление сельского хозяйства и продовольствия ААР	130 91	130 91	1992-2004 2005-2017
19	P-66	Аксайская центральная районная больница (ЦРБ)	241	241	1992-2017
20	P-71	Редакция газеты «Победа» Аксайского района	52	52	1998-2020

21	P-75 ОАФ	ОМС Верхнеподпольненской сельской администрации; Верхнеподпольненское сельское поселение	77 156	77 156	1992-2005 2005-2017
22	P-77 ОАФ	ОМС Рассветовской сельской администрации; Рассветовское сельское поселение	81 216	81 216	1992-2005 2005-2017
Итого табл.3			8170	8170	1990-2020

Таблица № 4

Архивные документы, относящиеся к частной собственности							
№ п/п	№ фонда	Наименование фонда	Количе ство дел по фонду	Документы постоянного хранения (управленческие документы)		Документы по личному составу	
				Количес тво дел	Крайние даты	Количе ство дел	Крайние даты
1	2	3	4	5	6	7	8
1	P-5	Казачье общество Аксайского Юрта Черкасского округа Войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское»	60	60	1990-2017	-	-
2	P-10	Акционерное общество открытого типа «Аксай»	12	12	1992-1993	-	-
3	P-17	Документы личного происхождения Анашкина Д.П. – преподавателя РИИЖТ	6	6	1955-1958	-	-
4	P-18	Документы личного происхождения Сергеева В.Н. – прокурора Аксайского района	6	6	1943-1983	-	-
5	P-19	Документы личного происхождения Героев социалистического труда Аксайского района	15	15	1917-1992	-	-
6	P-20	Документы личного происхождения Белоусова Т.И. – работника просвещения	5	5	1977-1989	-	-
7	P-21	Коллективное сельскохозяйственное предприятие «Реконструктор» (АОЗТ «Реконструктор»)	30	30	1992-2000	-	-
8	P-26	Союз крестьянских (фермерских) хозяйств, сельскохозяйственных кооперативов и малых предприятий	25	25	1991-2001	-	-

		Аксайского района					
9	P-46	Колхоз им. Максима Горького и его предшественники	11	11	1992-1996	-	-
10	P-73	Ассоциация крестьянских хозяйств имени В.И.Ленина (АКХ)	10	10	1992-1994	-	-
Итого табл.4			180	180	1917-2017	-	-
Всего количество единиц хранения в архиве на 01.01.2024			20042	20042			